Serviço Federal de Processamento de Dados - SERPRO

O Coordenador-Geral de Licitações e Contratos, no uso de suas atribuições legais, com base
inciso I do art. 136 da Lei nº 14.133/21, determina o apostilamento ao Contrato Administrativo nº
77/2024, reajustando o valor do contrato dos atuais R$ 196.158,06 (cento e noventa e seis mil cento e
cinquenta e oito reais e seis centavos) globais para R$ 208.983,58 (duzentos e oito mil novecentos e
oitenta e três reais e cinquenta e oito centavos) globais, no período de 08/04/2025 a
27/09/2027, representando uma diferença estimada a ser recomposta de R$ 12.825,52 (doze mil
oitocentos e vinte e cinco reais e cinquenta e dois centavos) sobre o orçamento atual do contrato, em
razão do reajuste de preços pelo Índice de Custos de Tecnologia da Informação - ICTI acumulado por
doze meses em abril de 2025 no percentual de 6,53836%, em conformidade com Item 8.10 do Termo de